

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.
KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD



'A' Grade
NAAC Accredited-2014



1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು: 2025-26

[3 ವರ್ಷಗಳ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ (U.G.Courses)]
(ಬಿ.ಎಡ್, ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ., ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)

1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ:
08.05.2024ರ ಪ್ರಕಾರ UUCMS ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವುದು.



2025-26

ಪರಿವಿಡಿ

ಅ. ನಂ.	ವಿಷಯ	ಅಡಕಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ
1.	ಸುತ್ತೋಲೆ	--	1-2
2.	ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ	Annexure – 1	3
3.	ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು (ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ, ಪ್ರವೇಶ ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕುರಿತು, ಕಾಲೇಜು ವರ್ಗಾವಣೆ, ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳ Combination, ಗೇಟ್ ಪದ್ಧತಿ, ವಿಷಯ ಬದಲಾವಣೆ, ಪ್ರವೇಶ ರದ್ದತಿ, ಇತ್ಯಾದಿ ಇತರೇ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆಗಳು)	--	4-11
4.	BA Programme List of Major Courses	Annexure – 1(a)	12
5.	B.Sc Programme List of Major Courses	Annexure – 1(b)	13
6.	List of MIL and MEL for all programmes	Annexure – 1(c)	14
7.	BA Programme List of the Elective Courses	Annexure – 1(d)	15
8.	B.Sc Programme List of the Elective Courses	Annexure – 1(e)	16
9.	All other UG Programmes	Annexure – 1(f)	17
10.	ಕೆವುಡೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಹೊರಡಿಸಿದ ಸುತ್ತೋಲೆ	Annexure – 2(a)	18
11.	ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಟಾಪ್‌ಕ, ಶ್ರವಣದೋಷವುಳ್ಳವರು, ಕಲಿಕೆ ನ್ಯೂನತೆ, ಬುದ್ಧಿಮಾಂದ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಭಾಷಾ / ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.	Annexure – 2(b)	19-20
12.	ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ಇಡಿ 56 ಯುಬಿವಿ 2004, ದಿನಾಂಕ: 23.03.2004	Annexure – 2(c)	21-22
13.	All UG-I Semester Format	Annexure – 3 (a) (b) and (c)	23-25
14.	Category wise students information format	Annexure – 4	26
15.	List of Foreign Students format	Annexure – 5	27
16.	Physical Handicapped & 371 (J)HKR format	Annexure – 6	28
17.	Eligibility Certificate format	Annexure – 7	29
18.	Total admitted Category wise students information format	Annexure – 8	30
19.	ವಿವಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವ ಇತರೇ ಶುಲ್ಕಗಳ ಸುತ್ತೋಲೆ	Annexure – 9	31-32
20.	ಕಾಲೇಜು ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ	Annexure – 10	33
21.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರ	Annexure – 11	34
22.	ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕ / ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ	Annexure – 12	35
23.	ಕಾಶ್ಮೀರದಿಂದ ವಲಸೆ ಬಂದಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 5ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳ ಕಾಯ್ದಿರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸಿದ ಸುತ್ತೋಲೆ	Annexure – 13	36-38
24.	UGC Public Notice	Annexure – 14	39-40
25.	ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಡೆಸಲ್ಪಡುವ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಕಮರ್ಷಿಯಲ್ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಸ್ ಕೋರ್ಸು ಪಾಸಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಬಿ.ಕಾಂ. 3 & 4ನೇ ಸೆಮೆಸ್ಟರ್‌ಗೆ(ಬಿ.ಕಾಂ.ಭಾಗ-2) ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವ ಕುರಿತು. ಹೊರಡಿಸಿದ ಅಧಿಸೂಚನೆ.	Annexure – 15	41-42
26.	ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಖಾಸಗಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವ ಕುರಿತು. ಅಧಿಸೂಚನೆ	Annexure – 16	43-44
27.	ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನ ಅನುಚ್ಛೇದ 371(ಜೆ) ರಂತೆ ಹೈದ್ರಾಬಾದ್-ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಕುರಿತು.	Annexure – 17	45-46
28.	Check List for Submission of Admission List	--	47



KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD
ACADEMIC (S&T) SECTION
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ
ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಎಸ್&ಟಿ) ವಿಭಾಗ



Tele: 0836-2215224
e-mail: academic.st@kud.ac.in
Pavate Nagar, Dharwad-580003
ಪಾವಟೆ ನಗರ, ಧಾರವಾಡ - 580003

NAAC Accredited
'A' Grade 2014

website: kud.ac.in

No. KU/Aca(S&T)/SSL-473/ UGCE/2024-25/11

Date: 26.04.2025

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: 2025-26ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷದ 1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ UUCMS ಮುಖಾಂತರ ದಿನಾಂಕ **25.04.2025** ರಿಂದ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ:1. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ.ಇಡಿ 116, ಯುಎನ್‌ಇ 2023, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ 08.05.2024.

2. ಎಲ್ಲ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ ರಚಿತಗೊಂಡ ವಿನಿಯಮಾವಳಿಗಳು (Regulations)

3. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 26.04.2025.

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಅಧೀನ ಹಾಗೂ ಸಂलग್ನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಯಪಡಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅನುಮೋದಿಸಿದ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಾದ BA, BSc, B.Com, B.Com(CS), B.Com (E-Commerce Operations-AEDP) / B.Com (Logistics-AEDP) / B.Com (BFSI-AEDP) / B.Com (Retail Operations-AEDP) / BCA, BBA, BBA (Logistics Mngt) / BPA (Music), BVA, BTM, BSW, B.Sc(Pulp & Paper-AEDP), B.Sc(HM), BASLP-AEDP, B.Sc-Data Science and B.Sc-AI & ML (Artificial Intelligence & Machine Learning) ಗಳಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕರಡು (Draft Regulations) ವಿನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ 1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗೆ UUCMS ಆನ್‌ಲೈನ್ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲೇ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ **25.04.2025** ರಿಂದ ಆಹ್ವಾನಿಸಿ 2025-26ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಕೈಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮುಂದುವರೆದು, ಈ ಕೆಳಗಿನ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವಂತೆ ಕಾಲೇಜಿನ ಅಂತರ್ಜಾಲ ತಾಣದಲ್ಲಿ (Website) ಹಾಗೂ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ (Notice Board) ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು ಮತ್ತು UUCMS ಅಂತರ್ಜಾಲ <https://uucms.karnataka.gov.in/>ನ್ನು ತಮ್ಮ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು.

1. ತಮ್ಮ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಕ.ವಿ.ವಿ.ಯಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡಿರುವ ಪದವಿಗಳು:
2. ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಪದವಿವಾರು ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶದ ಗರಿಷ್ಠ ಮಿತಿ (Intake):
3. BA / B.Sc ವಿಷಯಗಳ ಮೂರು ವಿಷಯಗಳ ಕಾಂಬಿನೇಷನ್‌ಗಳ ವಿವರ:
4. BA / B.Sc ಇದ್ದಲ್ಲಿ Combination wise ಗರಿಷ್ಠ ಒಳಮಿತಿ(Intake):
5. ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರ:
6. ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದೊರೆಯುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು:

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಕಾಲೇಜುಗಳ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿಕೊಂಡು ಅಗತ್ಯವಿರುವ Help Desk ಸ್ಥಾಪಿಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಹಾಗೂ ಅಗತ್ಯ ನೆರವು ನೀಡುವುದು. ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ದಿನಾಂಕ **25.04.2025** ರಿಂದ **UUCMS Admission Portal** (ಅಂತರ್ಜಾಲ) <https://uucms.karnataka.gov.in/> ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ. ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಈ ಸುತ್ತೋಲೆಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸುವುದು.

BA / B.Sc ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಪದವಿವಾರು ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡ ಮೂರು ವಿಷಯಗಳ Combination wise ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಅಡಚಣೆಗಳಿಗೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ಹೊಣೆಗಾರರು ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ರಚಿಸಿದ ವಿನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು (Regulations) ಗಮನಿಸುವುದು.


ಕುಲಸಚಿವರು

ಗೆ,

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಅಧೀನ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರುಗಳಿಗೆ.

ಪ್ರತಿ:

1. ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, UUCMS ಘಟಕ ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
2. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ (CDC) / ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕಲ್ಯಾಣ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
3. ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
4. ಕುಲಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
5. ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
6. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆ / ಗೌಪ್ಯ / ಜಿ.ಎ.ಡಿ. / ವಿದ್ಯಾಂಡಳ (ಪಿ.ಜಿ.ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ) ವಿಭಾಗ, ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೋರ್ಸುಗಳ ವಿಭಾಗಗಳು ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
7. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಐ.ಟಿ. ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ ಇವರಿಗೆ **UUCMS Admission Portal** (ಅಂತರ್ಜಾಲ) <https://uucms.karnataka.gov.in/> ವನ್ನು ಕ.ವಿ.ವಿ. ಅಂತರ್ಜಾಲದ ಮುಖಪುಟದಲ್ಲಿ ತಕ್ಷಣ ಅಳವಡಿಸುವುದು.



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ
ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ 1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ
ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ: 2025-26



ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ದಿನಾಂಕ
1	ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ 1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ UUCMS ಮುಖಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಹಾಗೂ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ದಂಡ ರಹಿತ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಅವಧಿ	25.04.2025 to 21.07.2025
2	ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ 1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ರೂ. 740/- ರಂತೆ ದಂಡದೊಂದಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಅವಧಿ	22.07.2025 to 28.07.2025
3	ಸ್ನಾತಕ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ 1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಂಡ ರೂ. 5140/- ರಂತೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಅವಧಿ	29.07.2025 to 06.08.2025
4	ದಂಡ ರಹಿತ, ದಂಡಸಹಿತ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಂಡದೊಂದಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಯಾದಿಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 3 ರಂತೆ UUCMS ನಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಭರಣಾ ಮಾಡಿದ ಯಾದಿ ಹಾಗೂ ನಿಗದಿತ ಅವಶ್ಯಕ ಅನುಬಂಧ (Annexure) (3 ರಿಂದ 8) / ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	11.08.2025
5	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ Revised NEP ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ 1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ತರಗತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕ	22.07.2025
6	ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ 1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಮೊದಲನೇ ಟರ್ಮಿನ ತರಗತಿಗಳ ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಾಪಕರ ಕೆಲಸದ ಮುಕ್ತಾಯದ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ರಜೆ ಪ್ರಾರಂಭ (ಕೆಲಸ ಮುಕ್ತಾಯದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು)	14.11.2025
7	ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ 1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಥಿಯರಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಅವಧಿ ವಿ.ಸೂ.: ಪರೀಕ್ಷಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಾಪಕರು ಪರೀಕ್ಷಾ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.	15.11.2025 to 15.12.2025
8	ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ 2, 4, 6 & 8ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಅಧ್ಯಾಪಕರ ಕೆಲಸದ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕ	16.12.2025
9	ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ 2, 4, 6 & 8ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಎರಡನೇ ಟರ್ಮಿನ ತರಗತಿಗಳ ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಾಪಕರ ಕೆಲಸದ ಮುಕ್ತಾಯದ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ರಜೆ ಪ್ರಾರಂಭ (ಕೆಲಸ ಮುಕ್ತಾಯದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು)	07.04.2026
10	ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ 2, 4, 6 & 8ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಥಿಯರಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಅವಧಿ ವಿ.ಸೂ.: ಪರೀಕ್ಷಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಾಪಕರು ಪರೀಕ್ಷಾ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.	08.04.2026 to 08.05.2026

ಸೂಚನೆ:

- NEP ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ (UUCMS) ಅಂತರ್ಜಾಲ <https://uucms.karnataka.gov.in/> ಮುಖಾಂತರ ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇತರೆ ಮಾರ್ಗಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಅಡಚಣೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರೇ ನೇರ ಹೊಣೆಗಾರರೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿದ ದಿನಗಳು ರಜೆ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿದಲ್ಲಿ ತದನಂತರದ ದಿನವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು.
- ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ ಇವರು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಪ್ರಕಟಿಸುವರು.
- ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ (UUCMS) ಅಂತರ್ಜಾಲ <https://uucms.karnataka.gov.in/> ನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಭರಿಸುವುದು.
- ಪ್ರವೇಶ ಯಾದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಅನುಬಂಧ / ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಯಾದಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

A. Channarayana
ಕುಲಸಚಿವರು



KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD
ACADEMIC (S&T) SECTION
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ
ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಎಸ್&ಟಿ) ವಿಭಾಗ



Tele: 0836-2215224
e-mail: academic.st@kud.ac.in

Pavate Nagar, Dharwad-580003
ಪಾವಟೆ ನಗರ, ಧಾರವಾಡ - 580003

NAAC Accredited
'A' Grade 2014

website: kud.ac.in
e-mail- academic.st@kud.ac.in

KU/Aca(S&T)/SSL-473/UG Adm. rules/CE/2025-26/11

Date: 26.04.2025

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 2025-26ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷದ 1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ UUCMS ಮುಖಾಂತರ ದಿನಾಂಕ 25.04.2025 ರಿಂದ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ.ಇಡಿ 116, ಯುಎನ್‌ಇ 2023, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ 08.05.2024.

2. ಎಲ್ಲ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ ರಚಿತಗೊಂಡ ವಿನಿಯಮಾವಳಿಗಳು (Regulations)

3. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 26.04.2025.

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಅಧೀನ ಹಾಗೂ ಸಂಲಗ್ನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಯಪಡಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅನುಮೋದಿಸಿದ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಾದ BA, BSc, B.Com, B.Com(CS), B.Com (E-Commerce Operations-AEDP) / B.Com (Logistics-AEDP) / B.Com (BFSI-AEDP) / B.Com (Retail Operations-AEDP) / BCA, BBA, BBA (Logistics Mngt) / BPA (Music), BVA, BTTM, BSW, B.Sc(Pulp & Paper-AEDP), B.Sc(HM), BASLP-AEDP, B.Sc-Data Science and B.Sc-AI & ML (Artificial Intelligence & Machine Learning) ಗಳಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕರಡು (Draft Regulations) ವಿನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ 1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗೆ UUCMS ಆನ್‌ಲೈನ್ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲೇ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 25.04.2025 ರಿಂದ ಆಹ್ವಾನಿಸಿ 2025-26ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಕೈಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮುಂದುವರೆದು, ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದಂತೆ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವಂತೆ ಕಾಲೇಜಿನ ಅಂತರ್ಜಾಲ ತಾಣದಲ್ಲಿ (Website) ಹಾಗೂ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ (Notice Board) ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಯು.ಯು.ಸಿ.ಎಂ.ಎಸ್. (UUCMS) ಅಂತರ್ಜಾಲ <https://uucms.karnataka.gov.in>ನ್ನು ತಮ್ಮ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು.

BA / B.Sc ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಪದವಿವಾರು ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡ ಮೂರು ವಿಷಯಗಳ Combination wise ಪ್ರಕಾರ (Annexure-1a & 1b) ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಅಡಚಣೆಗಳಿಗೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ಹೊಣೆಗಾರರು ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ರಚಿಸಿದ ವಿನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು (Regulations) ಗಮನಿಸುವುದು.

A. Channur
ಕುಲಸಚಿವರು

ಗೆ,

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಅಧೀನ ಹಾಗೂ ಸಂಲಗ್ನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರುಗಳಿಗೆ.

ಪ್ರತಿ:

1. ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, UUCMS ಘಟಕ ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
2. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ (CDC) / ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕಲ್ಯಾಣ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
3. ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
4. ಕುಲಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
5. ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
6. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆ / ಗೌಪ್ಯ / ಜಿ.ಎ.ಡಿ. / ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ (ಪಿ.ಜಿ.ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ) ವಿಭಾಗ, ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೋರ್ಸುಗಳ ವಿಭಾಗಗಳು ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
7. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಐ.ಟಿ. ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ ಇವರಿಗೆ UUCMS Admission Portal (ಅಂತರ್ಜಾಲ) <https://uucms.karnataka.gov.in/> ವನ್ನು ಕ.ವಿ.ವಿ. ಅಂತರ್ಜಾಲದ ಮುಖಪುಟದಲ್ಲಿ ತಕ್ಷಣ ಅಳವಡಿಸುವುದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಧೀನ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ 2025-26ನೇ
ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ
(ಬಿ.ಎಡ್, ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ., ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)

ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷಕ್ಕೆ (1 ಹಾಗೂ 2ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್) ಪರಿಷ್ಕೃತ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನೀತಿ-2020ರ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಕೆಳಗಿನ
ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ

1: Faculty of Arts

- Bachelor of Arts (B.A.)
- Bachelor of Tourism and Travel Management (B.T.T.M.)
- Bachelor of Social Work (B.S.W.)
- Bachelor of Science in Hotel Management (B.Sc.(HM))
- Bachelor of Performing Arts in Music (B.P.A.(Music))
- Bachelor of Visual Arts (B.V. A.): 4 – Year Programme
- Any other general / and apprenticeship embedded degree programmes introduced by the University from time to time.

2: Faculty of Science

- Bachelor of Science(B.Sc.)
- Bachelor of Computers Applications (B.C.A.)
- Bachelor of Science in Data Science (B.Sc.- Data Science)
- Bachelor of Science in Artificial Intelligence & Machine Learning (B.Sc.- AI &ML)
- Bachelor of Science in Pulp & paper(B.Sc.-Pulp & Paper - AEDP): 4 -Year Programme
- Bachelor of Audiology & speech language pathology(B.A.S.L.P-AEDP):4 -Year Programme
- Any other general / and apprenticeship embedded degree programmes introduced by the University from time to time.

3: Faculty of Commerce

- Bachelor of Commerce (B.Com.)
- Bachelor of Commerce in Corporate Secretariatship (B.Com.(CS))
- Bachelor of Commerce in E- commerce operation-** Apprenticeship- Internship Embedded Degree Programme (B.Com.- E- commerce operation, AEDP)
- Bachelor of Commerce in Retail Operations-** Apprenticeship- Internship Embedded Degree Programme (B.Com. -Retail Operations, AEDP).
- Bachelor of Commerce **in Banking Financial Services & Insurances** - Apprenticeship- Internship Embedded Degree Programme (B.Com. – BFSI, AEDP).
- Bachelor of Commerce **in Logistics** - Apprenticeship- Internship Embedded Degree Programme (B.Com. - Logistics, AEDP).
- Any other general / apprenticeship embedded degree programmes introduced by the University from time to time.

4: Faculty of Management

- Bachelor of Business Administration (B.B.A.)
- Bachelor of Business Administration in logistics management – Apprenticeship- Internship Embedded Degree Programme (B.B.A.in Logistics management, AEDP)
- Any other general / apprenticeship embedded degree programmes introduced by the University from time to time.

ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳು

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಕರಡು ವಿನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.

1. ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬಿ.ಎ. ಅಥವಾ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಪದವಿ ಅಧ್ಯಯನಕ್ಕೆ ಆಯಾಯ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಮೂರು ವಿಷಯಗಳನ್ನು (Discipline Core) ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳವರೆಗೆ ಅಭ್ಯಸಿಸುವುದು.
2. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೂರು ವಿಷಯಗಳ (Discipline Core) ಜೊತೆಗೆ, ಎರಡು ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು. [ಅನುಬಂಧ-1(ಎ, ಬಿ, ಸಿ, ಡಿ, ಇ)].
3. ವಿಷಯಾಧಾರಿತ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಅಧ್ಯಯನಗಳಿಗೆ (B.Com, BCA, BBA, BVA, BPA, etc.) ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಾಗೆ ವಿಷಯಗಳನ್ನು (Discipline Core) ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆಯಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರು ಎರಡು ಭಾಷೆಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
4. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಅಧ್ಯಯನದ ಯಾವುದೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಕಾರಣಾಂತರಗಳಿಂದ ಅಧ್ಯಯನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನಂತರ ಅದೇ ಹಂತದಿಂದ ಅಧ್ಯಯನವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಬಹುದು.
5. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಯಾವುದೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಬೇಕಾದ credit ಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಶೇಕಡಾ 40% ರಷ್ಟು Credit ಗಳನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಗಳಿಸಿ ತನ್ನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.
6. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಯಾವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪದವಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಬಯಸುತ್ತಾನೆಯೋ, ಆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇಕಡ 50% credit ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
7. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು Discipline Core ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಆ ವಿಷಯದ ಅಧ್ಯಯನಕ್ಕೆ ನಿಗದಿತ ಪೂರಕ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು (Pre-Requisite) ಪೂರೈಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ, ಉದಾಹರಣೆಗೆ: Physics ಅಥವಾ Mathematics ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದರೆ, PUC ಅಥವಾ (10+2) ನಲ್ಲಿ ಆ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿರಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ PUC ಅಥವಾ (10+2) ನಲ್ಲಿ ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿರದಿದ್ದರೆ, ಆ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಅಧಿಕೃತ Prerequisite Course ಗಳನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಕ.ವಿ.ವಿ. ಕರಡು ವಿನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು (Regulations) ಗಮನಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

5. SEMESTER

1. All under graduate degree programmes shall have six semester duration unless specified otherwise.
2. Each academic year shall have two semesters; odd and even semesters.
3. Each semester shall have 16 weeks (06 days per week system) with 90 working days(excluding Sundays and other holidays).

ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ವಿವಿಧ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ:

6. ELIGIBILITY: A candidate who has passed two-year Pre-University Course (PUC) Examination conducted by the Pre-University Education Board, Government of Karnataka, or 10+2 Examination conducted by CBSE or equivalent examinations conducted by any other state or any other recognized Board / Department shall be eligible for admission to the First Semester U.G. Programme.

- a) For **B.Sc. /B.Sc. (Pulp & Paper)** Programmes, a candidate who has passed PUC / 10+2 with Science or **Diploma** in Paramedical Courses (not less than 2-year duration) shall be eligible for admission.
 - i. A candidate opting life science subjects like Botany, Zoology, Biotechnology, Genetics, Microbiology, Anthropology, Psychology, Home Science, etc, as Major course in the B.Sc. Programme must have studied Physics, Chemistry, and Biology as prerequisite subjects at the qualifying examination.
 - ii. A candidate opting subjects like Physics, Chemistry and Mathematics as Major course must have studied Physics, Chemistry, and Mathematics as prerequisite subjects at the qualifying examination.
 - iii. A candidate opting Statistics as Major course for B.Sc. degree must have studied Statistics or Mathematics as prerequisite subject at the qualifying examination.
 - iv. A candidate opting subjects like Geology and Forensic Science as Major course must have studied at least two science subjects as prerequisite subjects at the qualifying examination.
 - v. A student of **Diploma** in Paramedical Course is eligible for Chemistry and any other Life Science subjects as Major course.
 - vi. The students who have studied Mathematics at 10+2 or PUC level are also eligible to opt economics as one of the majors.
 - vii. For other B.Sc. degree programmes such conditions shall not apply.
- b) For **B.C.A. / B.Sc. (Data Science)/B.Sc.(AI &ML)** Programmes, a candidate with PUC/10+2 Science or Commerce with Mathematics / Business Mathematics / Accountancy / Computer Science or 3-year Diploma with Computer Science / Information Science or 2-year JOC / ITI with Computer Science, shall be eligible.

- c) For **B.Com.** Programme, a candidate with PUC/10+2 Commerce/Science/ Arts or 3- year Diploma or 2-year JOC/ITI with Commerce related subjects shall be eligible. Further:
- The successful candidates of 3-year Diploma in Commercial Practice run by the Department of Technical Education, Govt. of Karnataka, are eligible to seek lateral admission directly to B.Com. III Semester, subject to compliance with other regulations applicable to candidates of B.Com. I and II Semesters. This is not applicable for other Diploma courses and hence such candidates shall get admission to I semester.
 - A candidate with PUC/10+2 Science/Arts shall have to study additional subjects as prescribed by BoS in Commerce.
- d) For **B.Com (CS)/ all B.Com. (AEDP)** Programme, a candidate of PUC / 10+2 with Commerce/ Arts/ Science or 3 years or 2 years JOC / ITI in which a candidate studied Mathematics / Statistics / Commerce as one of the subjects shall be eligible.
- Further, a candidate having 03 year Diploma in Computer Science / any branch of Diploma in Engineering with Mathematics as one of the subjects shall be eligible.
- e) For **B.A. /B.B.A. / B.B.A (AEDP)/ B.P.A (Music). / B.V.A. / B.S.W/B.Sc. (H.M.)/ BASLP Programmes:** A candidate with PUC / 10+2 of any stream or 3-year Diploma Course with any subject or 2-year JOC / ITI of any subject shall be eligible.

7. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವಾಗ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.

- ಬಿ.ಎ. ಮತ್ತು ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮೂರು ಮುಖ್ಯ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ (Discipline Core) ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅನುಬಂಧ (1a, b, c, d & e)ನ್ನು ಗಮನಿಸುವುದು.
- ಅನುಬಂಧ (1a, b, c, d & e)ದ ನಿಯಮ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರೇ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ವಿಷಯ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರೆ, ಸದರ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಅನುಮೋದಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರೇ ಹೊಣೆಗಾರರಾಗುವರು.
- ಎಲ್ಲ ಪದವಿಗಳಲ್ಲಿ ಎರಡು ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು (MIL & MEL) ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಕಡ್ಡಾಯ. ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅನುಬಂಧ (1c) ವನ್ನು ಗಮನಿಸುವುದು.
- ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಎಲ್ಲ ಪದವಿಗಳ ಕಿವುಡು / ಮೂಗ / ದೃಷ್ಟಿಹೀನ ಮುಂತಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಒಂದು ಭಾಷಾ ವಿಷಯಕ್ಕೆ (MIL & MEL) ವಿನಾಯಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ (ಅನುಬಂಧ 2a).

- v. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕ (ಅನುಬಂಧ 9-11) ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ UUCMS ನಲ್ಲಿ ಭರಿಸಿರುವುದನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವುದು.
- vi. ತರಗತಿವಾರು ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಂಡ ರಹಿತ ಹಾಗೂ ದಂಡ ಸಹಿತದ ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅನುಬಂಧ (3) ರಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ತದ ನಂತರ ಪ್ರತಿ ದಿವಸಕ್ಕೆ ರೂ. 150/- ರಂತೆ ಲೇಟಿ ಫೀಯನ್ನು ವಿಧಿಸಲಾಗುವುದು.
- vii. ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದು ತರಗತಿಗಳು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಹೊದರೆ ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಿಂದ ಆಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಒಟ್ಟು ಶುಲ್ಕದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರೋಸೆಸಿಂಗ್ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 1,210/-ನ್ನು ಮುರಿದುಕೊಂಡು ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ಉಳಿದ ಶುಲ್ಕದ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಒಂದು ವೇಳೆ ತರಗತಿಗಳು ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ನಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಬಿಟ್ಟು ಹೋದರೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಿನ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ವಸತಿ ಬಾಡಿಗೆ (ಅನ್ವಯವಾದಲ್ಲಿ) ಮುರಿದು ಕೊಂಡು ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮೂಲ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸುವುದು. ಇಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬಿಟ್ಟು ಹೊದ ಸೀಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೀಡಬಹುದು. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಧನ ಸಹಾಯ ಆಯೋಗ, ನವದೆಹಲಿ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:F.1-3/2007(CPP-II), Dtd: 30.04.2007ನ್ನು ಗಮನಿಸುವುದು.
- viii. ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿ: ಪ್ರತಿ ಪದವಿ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪ್ರವೇಶಾವಕಾಶದ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಮಿತಿಯೊಳಗೆ (Intake) ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ix. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಶೇಕಡಾ 75 ರಷ್ಟು ಹಾಜರಾತಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

8. ಇತರೆ ನಿಯಮಗಳು:

- a) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಹೊರಡಿಸಿದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಖಚಿತ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ವೈಯುಕ್ತಿಕ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- b) ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಬೇರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ/ ರಾಜ್ಯ/ ದೇಶದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಹೊರಡಿಸಿದ ಪ್ರವೇಶದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. (ಅನುಬಂಧ-12 ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಗಮನಿಸುವುದು) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದ ನಂತರವೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಬೇಕು. ಅಲ್ಲದೇ ಅವರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪಡೆದ “ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (Eligibility Certificate)” ಪಡೆದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-7 ರಲ್ಲಿ ತುಂಬಿ ಕಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಕುರಿತು ಪ್ರವೇಶ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರವೇಶ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಹ ಸೂಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಯಾದಿಗೆ ಹಾಗೂ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅರ್ಜಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಒಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು. ಮುಂದುವರೆದು ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದು ತದನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು (Eligibility Certificate) ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ ಕ.ವಿ.ವಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: KU/Aca/P.G./ Ph.D./IVJ/2021-22/46, Date: 25.11.2021ರ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು.
- c) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ದಿನದಿಂದಲೇ ಕ್ಲಾಸಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕೆಂದು ಸೂಚಿಸಿ ಹಾಜರಾತಿ ಕೊರತೆ ಉಂಟಾಗದಂತೆ ಕ್ರಮಜರುಗಿಸುವುದು.

- d) ನೋಂದಣಿ, ವರ್ಗಾವಣೆ, ವಿಷಯ ಬದಲಾವಣೆ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಂಡ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಸೂಚಿಸಿದ ಪ್ರಕಾರ Online Payment of fees (State Bank Collect) (www.kud.ac.in/ www.onlinesbi.com) ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಭರಣಾ ಮಾಡುವುದು.
- e) ಭಾಷೆ/ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯ ಬದಲಾವಣೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಲ್ಲಿ, (1ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ಗೆ ಮಾತ್ರ) ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 1,020/- ಯೊಂದಿಗೆ ವಿಷಯ ಬದಲಾವಣೆಗಾಗಿ ಹಾಜರಾತಿ ನಿಯಮಗೊಳಪಟ್ಟು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ಸೂಕ್ತ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಲುಪುವಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ದಿನೆಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಹಾಜರಾತಿ ಪೂರೈಸಿಕೊಡುವುದು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಹೊಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವಧಿ ಮೀರಿ ಬಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇಂತಹ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ವಿವಿ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ವಿಲೇಗೆ ಹಾಕಲಾಗುವುದು. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಭಾಷೆ ಮತ್ತು ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯ ಬದಲಾವಣೆ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆಯಾ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳ ವಿನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಭಾಷೆ ಮತ್ತು ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಅಂತಹ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವಿಷಯ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗುವುದು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಿಷಯ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕುರಿತು, ನಜರಚೂಕಿನಿಂದ ತಪ್ಪಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಕಳುಹಿಸಿದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ರೂ. 1,470/-ರಂತೆ ದಂಡವನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಗೆ ವಿಧಿಸಲಾಗುವುದು.
- f) ಪಿಯುಸಿ/ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆ ಪಾಸಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಒಂದು ಅಥವಾ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರ್ಷಗಳ ನಂತರದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಸೆಮೆಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ವಿಳಂಬವೇಕಾಯಿತು ಎಂಬುದರ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ಪಡೆದು, ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ "ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ" (T.C) ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದರೊಂದಿಗೆ, ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರೇ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವುದು.
- g) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಯಾದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಫಂಡ್ ನೀಡಿದ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನಾ ಮಂಜೂರಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಅಥವಾ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಿತಿ ಅದರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಕಳಿಸುವುದು.
- h) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮ ನಂಬರನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನಮೂದಿಸುವುದು. ಉದಾ: ದಂಡರಹಿತ ಪ್ರವೇಶಯಾದಿ ಅ.ನಂ. 1 ರಿಂದ 50 ಇದ್ದರೆ, ದಂಡಸಹಿತ ಪ್ರವೇಶ ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಅ.ನಂ. 51 ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ಮುಂದುವರಿಸುವುದು.
- i) ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಅನುಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತುಂಬಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- j) ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸಿನ ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಪುಸ್ತಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅನುಬಂಧ-3 ರಿಂದ 8ಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಎಸ್ ಆಂಡ್ ಟಿ) ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ನಮೂನೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಎಸ್ ಆಂಡ್ ಟಿ) ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಬಾರದು.
- k) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆಯಾ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳ ವಿನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ನೀಡಿ ಅವರ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಪರಿಹರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

- 1) ಸದರಿ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸಿನ ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಪ್ರತಿ ಪುಟವನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸೂಚನಾ ಫಲಕಕ್ಕೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು. ಹಾಗೂ ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಎಲ್ಲ ಅವಶ್ಯ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ನಿಯಮಗಳಿಗನುಸಾರ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರೈಸಬೇಕಾದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಇವುಗಳ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತ ಕ್ರಮ ಜರುಗದಂತೆ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ಗಮನ ನೀಡಬೇಕು. ಯಾವುದೇ ಪ್ರಸಂಗದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿರ್ಣಯ ಅಂತಿಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ.


ಕುಲಸಚಿವರು

ಅಡಕಗಳು: ಮೇಲಿನಂತೆ.

ಗೆ,

ಕವಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಅಧೀನ ಹಾಗೂ ಸಂಲಗ್ನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರುಗಳಿಗೆ.

ಪ್ರತಿ ಸಾದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ:

1. ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
2. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
3. ಎಲ್ಲ ನಿಖಾಯದ ಡೀನರು, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ
4. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕಲ್ಯಾಣ ವಿಭಾಗ ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ, ಕ್ರೀಡಾ ವಿಭಾಗ ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
5. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಐ.ಟಿ. ವಿಭಾಗ, ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ. ಸದರ ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಪುಸ್ತಿಕೆಯನ್ನು ಕವಿವಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರತಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

1. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ (ಜಿಎಡಿ) / ಹಣಕಾಸು(Receipts Section) / ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಪಿಜಿ:ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ) ವಿಭಾಗ / ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ (ಸಂಯೋಜನೆ) / ಸಿಂಡಿಕೇಟ ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
2. ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು / ಕುಲಸಚಿವರ ಆಪ್ತಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಇವರ ಆಪ್ತಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
3. ಎಲ್ಲ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತ ನಿರ್ವಾಹಕರು, ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಎಸ್&ಟಿ) ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
4. ಕಚೇರಿ ಟಿಪ್ಪಣಿ.

Annexure- 1(a)**B.A. Programme: List of the Major Courses**

Group-A	Group-B	Group-C	Group-D
1. Sociology	1. Political Science	1. Economics	1. History
2. Kannada	2. Sanskrit	2. English	2. Journalism & Mass Communication
3. Geography	3. Psychology	3. Criminology & Forensic Science	3. Women's Studies
4. Hindi	4. German	4. Rural Development	4. Linguistics
5. Urdu	5. French	5. Agricultural marketing	5. Physical Education
6. Marathi	6. Russian	6. Music	
7. Folk Literature	7. Yoga	7. Education	
8. Logic	8. Computer Applications	8. Home Science	
9. Anthropology			
10. Philosophy			
11. Social work			
12. Applied Statistics			

Note: A student shall select any three Major courses, subject to the condition that not more than one Major course from given group.

B.Sc. Programme: List of the Major courses

Group-A	Group-B	Group-C	Group-D
1. Physics 2. Botany 3. Home Science 4. Anthropology 5. *Economics	1. Chemistry 2. Electronics 3. Computer Science 4. Industrial Chemistry 5. Bio-Chemistry	1. Mathematics 2. Zoology 3. Geography	1. Statistics 2. Geology 3. Genetics 4. Micro-Biology 5. Bio-technology 6. Industrial Fish & Fisheries 7. Forensic Science and Criminology 8. Psychology

*Economics may be opted only with Mathematics and statistics. The students who have studied Mathematics at 10+2 or PUC level are eligible to opt for economics as one of the majors.

Note: A student shall select any three Major courses, subject to the condition that not more than one Major course from given groups.

List of MIL and MEL for all Programmes

1. Kannada - MIL
2. Hindi - MIL
3. Sanskrit - MIL
4. Marathi - MIL
5. Prakrit - MIL
6. Urdu - MIL
7. Persian - MIL
8. Arabic - MIL
9. English - MEL
10. German - MEL
11. Russian - MEL
12. French - MEL
13. Any other MIL/MEL as decided by respective BoS.

Group-A	Group-B	Group-C
Kannada	English	Hindi
Marathi	--	Urdu
French	---	Sanskrit
German	--	Prakrit
Russian	---	--
Arabic	--	---
Persian	---	--
*Functional Kannada	--	---

*** Functional Kannada:** It is for the students not studied Kannada in any class in the educational carrier and may be allowed to select for the students who do not know other languages to select any two languages, particularly for the overseas students who do not know any Indian Languages other than English.

Note: Student shall select any two MIL /MEL but not more than one Language from the given group.

Annexure- 1(d)**B.A. Programme: List of the Elective Courses**

- | | | | |
|------------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| 1. Sociology | 13. Political Science | 21. Economics | 29. History |
| 2. Kannada | 14. Sanskrit | 22. English | 30. Journalism & |
| 3. Geography | 15. Psychology | 23. Criminology & | Mass |
| 4. Hindi | 16. German | Forensic Science | Communication |
| 5. Urdu | 17. French | 24. Rural Development | 31. Women's Studies |
| 6. Marathi | 18. Russian | 25. Agricultural | 32. Linguistics |
| 7. Folk Literature | 19. Yoga | marketing | 33. Physical |
| 8. Logic | 20. Computer | 26. Music | Education |
| 9. Anthropology | Applications | 27. Education | |
| 10. Philosophy | | 28. Home Science | |
| 11. Social work | | | |
| 12. Applied Statistics | | | |

Note: A student shall select any one elective course from the above subject but it should be other than his/her Major course and will study the same elective in the subject in both 5th and 6th semester for B.A. Programme..

B.Sc. Programme: List of the Elective Courses

- | | |
|-------------------------|--------------------------------------|
| 1. Physics | 11. Mathematics |
| 2. Botany | 12. Zoology |
| 3. Home Science | 13. Geography |
| 4. Anthropology | 14. Statistics |
| 5. Economics | 15. Geology |
| 6. Chemistry | 16. Genetics |
| 7. Electronics | 17. Micro-Biology |
| 8. Computer Science | 18. Bio-technology |
| 9. Industrial Chemistry | 19. Industrial Fish & Fisheries |
| 10. Bio-Chemistry | 20. Forensic Science and Criminology |
| | 21. Psychology |

1. Note: A student shall select any one elective course from the above subject but it should be other than his/her Major course and will study the same elective in the subject in both 5th and 6th semester for B.Sc. Programme.

All other UG programmes

1. There are no subject combinations as mentioned for BA & B.Sc. Hence, students are informed to refer the Syllabi of respective Degree.
2. Constitutional Values are compulsory for 1st and 2nd Semester thus.
3. Two Languages as AECC are compulsory for First 4 Semesters

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ

ನಂ.ಕವಿ/ವಿಮಂ(ಎಸ್&ಟಿ)/ಎಸ್ ಎಂಪಿ-07/ಕಿ.ವಿ.Lang. Exemp./07-08/242

Date: 07-03-2008

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: ಪದವಿ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಕೆವುಡ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: 1) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡೆವಳಿಕೆಗಳ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:SWD79/PHP 76; Bangalore, Dated; 16/18-01-1978.

(ಪ್ರತಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ-ಪುತಿನೋ)

2) ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 14.08.2007.

3) ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಂ.ಕವಿ/ವಿಮಂ(ಎಸ್&ಟಿ)/ಎಸ್ ಎಂಪಿ-07/ಕಿ.ವಿ.Exemp./07-08/75, dt. 14/ 20.09.2007 /

4) ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ್ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಠರಾವು ಸಂಖ್ಯೆ: 13, ದಿನಾಂಕ: 22.11.2007.

5) ಸಿಂಡಿಕೇಟ ಸಭೆಯ ಠರಾವು ನಂ.: 2, ದಿನಾಂಕ: 05.02.2008.

6) ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 07-03-2008

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖಿತ 1ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡೆವಳಿಕೆಗಳ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ಕ.ವಿ.ವಿ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಸಂಯೋಜಿತ ಮತ್ತು ಅಧೀನ ಪದವಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರುಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಬಯಸುವುದೇನೆಂದರೆ.

ಕ.ವಿ.ವಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳಾದ ಬಿ.ಎ.,; ಬಿ. ಕಾಂ.,; ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ;ಬಿ.ಎಸ್. ಡಬ್ಲ್ಯೂ;ಬಿ.ಬಿ.ಎ; ಬಿ.ಸಿ.ಎ; ಬಿ.ಎಡ್. ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ (ಬಿ.ಮ್ಯೂಜಿಕ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಕೆವುಡ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕೇವಲ ಒಂದು ಭಾಷಾ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಅಭ್ಯಸಿಸಿ, ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

ಮುಂದುವರೆದು, ಇಂತಹ ಕೆವುಡ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಲು ಕೋರಿದರೆ, (ಈ ವಿಷಯ ಕಡ್ಡಾಯವಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ) ಈ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಭಾಷಾ ಕಡ್ಡಾಯ ವಿಷಯಕ್ಕೂ ಸಹ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ. ಈ ಸೌಲಭ್ಯವು 1 ರಿಂದ 6 ಸೆಮೆಸ್ಟರ್ಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದು. ಇಂತಹ ಕೆವುಡ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ವಿನಾಯಿತಿ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿಗಳು ಬಂದಲ್ಲಿ, ಅಂತಹ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪೂರಕ ಅವಶ್ಯಕ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ಕೂಲಂಕೋಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ, ಮುಂದಿನಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ನೇರವಾಗಿ ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ. ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುವುದು.

ಈ ಕುರಿತು ಕೆವುಡ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪದವಿ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ (ಬಿ.ಮ್ಯೂಜಿಕ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಭಾಷಾ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ವಿನಾಯಿತಿ ಕೋಡುವ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ತಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸೂಚನಾ ಫಲಕಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಲು ಈ ಮೂಲಕ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಗೆ ಕೋರಲಾಗಿದೆ. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡೆವಳಿಕೆಗಳ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:SWD79/PHP 76; Bangalore, Dated; 16/18-01-1978.ರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ. (ಪುತಿನೋ)

ಸಹಿ ಇದೆ

ಕುಲಸಚಿವರು

ಗೆ,

1. ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಸಂಯೋಜಿತ ಮತ್ತು ಅಧೀನ ಪದವಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಾದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ:

1. ಕುಲಸಚಿವರು, (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.

2. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಿ.ಡಿ.ಸಿ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.

3. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕಲ್ಯಾಣ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.

4. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕ್ರೀಡಾ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ.

1. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ(ಕಲಾ/ವಿಜ್ಞಾನ/ವಾಣಿಜ್ಯ/ಮ್ಯಾನೇಜಮೆಂಟ್/ಸಮಾಜ ವಿಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯ) ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.

2. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ (ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆ/ಗೌಪ್ಯ/ಜಿಎಡಿ/ಟೈಮ್ ಟೇಬಲ್) ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.

3. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಕ್ರೀಡಾ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕಲ್ಯಾಣ/ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಸಂಯೋಜನೆ)/(ಪಿ.ಜಿ.ಸಿಆರ್.ಟಿ) ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.

4. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಡಿ.ಪಿ.ಎ.ಆರ್. (ಶಿಕ್ಷಕ/ಶಿಕ್ಷಕೇತರ)/ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗ/ಸಿಡಿಎ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.

5. ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.

6. ಕುಲಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.

7. ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ ಎಸ್&ಟಿ ವಿಭಾಗದ ಎಲ್ಲ ಕಡತ ನಿರ್ವಾಹಕರಿಗೆ.

8. ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ ಎಸ್&ಟಿ ವಿಭಾಗದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಕಡತಕ್ಕೆ.



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.



No.KU/Aca(S&T)/(SBK-272)/UG Adm. rules/CE/2016-17/989

Date:14-05-2016

ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾಪ್ತಿ, ಶ್ರವಣದೋಷವುಳ್ಳವರು, ಕಲಿಕೆ ನ್ಯೂನತೆ, ಬುದ್ಧಿಮಾಂದ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಭಾಷಾ / ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:** 1) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿಕೆ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:SWD79/PHP 76: Bangalore, Dated: 16/18-01-1978
 2) ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 14.08.2007.
 3) ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಂ.ಕವಿ/ವಿಮಂ(ಎಸ್&ಟಿ)/ಎಸ್‌ಎಂಪಿ-07/ಕಿ.ವಿ.Exemp./07-08/ 75, Date:14.09.2007 /20.09.2007.
 4) ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ್ಕೆ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಶರಾವು ಸಂಖ್ಯೆ: 13, ದಿನಾಂಕ: 22.11.2007.
 5) ಸಿಂಡಿಕೇಟ ಸಭೆಯ ಶರಾವು ನಂ.: 2, ದಿನಾಂಕ: 05.02.2008.
 6) ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 07-03-2008
 7) ಈ ಕೆಳಗೆ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಂ.ಕವಿ/ವಿಮಂ(ಎಸ್&ಟಿ)/ಎಸ್‌ಎಂಪಿ-07/ಕಿ.ವಿ.Lang Exemp./07-08/ 242/1875 Dt.7.3.2008/12.3.2008.
 8) ಸಿಂಡಿಕೇಟ ಸಭೆಯ ಶರಾವು ನಂ.: 41, ದಿನಾಂಕ: 10.05.2008.
 9) ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 23-06-2008
 10) ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ನಂ.ಕವಿ/ವಿಮಂ(ಎಸ್&ಟಿ)/ಎಸ್‌ಎಂಪಿ-07/ಕಿ.ವಿ./Lang. Exemp./07-08/254, Date: 02-07-2008
 11) ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ. ಇಡಿ 56 ಯುಬಿವಿ 2004 ದಿನಾಂಕ 23-03-2004.
 12) ಸ್ನಾತಕ ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಾವಳಿ ಸಭೆ ದಿನಾಂಕ 04-05-2016
 13) ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 14-05-2016

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖಿತ '1'ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿಕೆ ಆದೇಶದನ್ವಯ, ಉಲ್ಲೇಖ '11'ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಆದೇಶದನ್ವಯ, ದಿನಾಂಕ 04-05-2016 ರಂದು ನಡೆದ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ / ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಾವಳಿ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ, ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಿತ '7'ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಮತ್ತು '10'ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳ ಮುಂದುವರೆದು,ಕ.ವಿ.ವಿ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಸಂಯೋಜಿತ ಮತ್ತು ಅಧೀನ ಪದವಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರುಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಬಯಸುವುದೇನೆಂದರೆ.

ಕ.ವಿ.ವಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳಾದ ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ., ಬಿ.ಎಸ್. ಡಬ್ಲ್ಯೂ., ಬಿ.ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಡ್., ಬಿ.ಎ.ಎಸ್.ಎಲ್.ಪಿ. ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಸ್ನಾಪ್ತಿ, ಶ್ರವಣದೋಷವುಳ್ಳವರು, ಕಲಿಕೆ ನ್ಯೂನತೆ, ಬುದ್ಧಿಮಾಂದ್ಯವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕೇವಲ ಒಂದು ಭಾಷಾ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಅಭ್ಯಸಿಸಿ, ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ವಿಷಯವಾಗಿ ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸ್ನಾಪ್ತಿ, ಶ್ರವಣದೋಷವುಳ್ಳವರು, ಕಲಿಕೆ ನ್ಯೂನತೆ, ಬುದ್ಧಿಮಾಂದ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಎಲ್ಲ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ ಎರಡನೇ ಭಾಷೆಯನ್ನು (I, II, III & IV Semesters) ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಈ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ವಿಷಯವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲು ಸೂಚನಾ ಫಲಕಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಲು ಈ ಮೂಲಕ ಎಲ್ಲ ಪದವಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಗೆ ಕೋರಲಾಗಿದೆ. (ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಜೊತೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.)

ಸಹಿ ಇದೆ:-
ಕುಲಸಚಿವರು

ಗೆ,

ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಸಂಯೋಜಿತ ಮತ್ತು ಅಧೀನ ಪದವಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಾದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ:

1. ಕುಲಸಚಿವರು, (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
2. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಿ.ಡಿ.ಸಿ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
3. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕಲ್ಯಾಣ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
4. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕ್ರೀಡಾ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ.

1. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ (ಕಲಾ / ವಿಜ್ಞಾನ / ವಾಣಿಜ್ಯ / ಮ್ಯಾನೇಜಮೆಂಟ್ / ಸಮಾಜ ವಿಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯ) ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
2. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ (ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆ/ಗೌಪ್ಯ/ಜಿಎಡಿ) ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
3. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಕ್ರೀಡಾ/ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಪಿ.ಜಿ.ಸಿಆರ್.ಟಿ) ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
4. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಡಿ.ಪಿ.ಎ.ಆರ್. (ಶಿಕ್ಷಕ/ಶಿಕ್ಷಕೇತರ)/ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
5. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
6. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
7. ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ ಎಸ್&ಟಿ ವಿಭಾಗದ ಎಲ್ಲ ಕಡತ ನಿರ್ವಾಹಕರಿಗೆ.
8. ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ ಎಸ್&ಟಿ ವಿಭಾಗದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಕಡತಕ್ಕೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕ್ರಮಾಂಕ: ಇಡಿ 56 ಯುಬಿವಿ 2004

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ
ಬಹು ಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 23-03-2004

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾಪ್ತಿ, ಶ್ರವಣದೋಷವುಳ್ಳವರು, ಕಲಿಕೆ ನ್ಯೂನತೆ, ಬುದ್ಧಿಮಾಂದ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಭಾಷಾ/ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: ದಿನಾಂಕ: 20-03-2004 ಸಂಖ್ಯೆ: ಅಂಅನಿ/ಆಸ್ಪಿ ಅನು04/03-04ರ ಅಂಗವಿಕಲರ ಅಧಿನಿಯಮ ಆಯುಕ್ತರ ಪತ್ರ.

1. ಸ್ನಾಪ್ತಿ, ಶ್ರವಣದೋಷವುಳ್ಳವರು, ಕಲಿಕೆ ನ್ಯೂನತೆ, ಬುದ್ಧಿಮಾಂದ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಫೈಮರಿ, ಫೌಡ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಪಿಯುಸಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಾಧ್ಯಮದ ಒಂದು ಭಾಷೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶವಿದ್ದು, ಉಳಿದ ಎರಡು ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಫೈಮರಿ, ಫೌಡಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಪಿಯುಸಿ ತರಗತಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಷಾ ಕಲಿಕೆಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಈ ವಿನಾಯಿತಿಯನ್ನು ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ವಿಸ್ತರಿಸಲು ಮನವಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿವೆ.
2. ಇಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಷಾ ಕಲಿಕೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಅಂಗವಿಕಲರ ಅಧಿನಿಯಮದ ಆಯುಕ್ತರಿಂದ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸ್ನಾಪ್ತಿ, ಶ್ರವಣದೋಷವುಳ್ಳವರು, ಕಲಿಕೆ ನ್ಯೂನತೆ, ಬುದ್ಧಿಮಾಂದ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಫೈಮರಿ ಫೌಡ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಪಿಯುಸಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಷಾ ಕಲಿಕೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಲಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಷೆ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುವುದು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕವಾಗಿ ಸೂಕ್ತವೆಂದು ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಇಂತಹ ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಈಗಾಗಲೇ ಫೌಡ ಮತ್ತು ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಭಾಷಾ ವಿನಾಯಿತಿ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೂ ಸಹ ವಿಸ್ತರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
3. ಬಿಎ/ಬಿಎಸ್/ಬಿಕಾಂ ಹಾಗೂ ಇತರ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸ್ನಾಪ್ತಿ, ಶ್ರವಣದೋಷವುಳ್ಳವರು, ಕಲಿಕೆ ನ್ಯೂನತೆ, ಬುದ್ಧಿಮಾಂದ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ ಎರಡನೇ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಈ ಮೂಲಕ ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಸುಂದರರಾಜ್ ಗುಪ್ತ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ)

ಇವರಿಗೆ,

ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ, ಇವರಿಗೆ ಮುಂದಿನ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಅದರ 1000 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವಂತೆ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರತಿ ಇವರಿಗೆ:

1. ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಕುಲಪತಿಗಳು/ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಪನ) ರವರಿಗೆ
2. ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಆಯುಕ್ತರು / ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001
3. ಆಯುಕ್ತರು, ಅಂಗವಿಕಲ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಛೇರಿ, ನಂ. 40, ತಂಬುಚೆಟ್ಟಿ ರಸ್ತೆ ಕಾಕ್ಲೆಪೌನ್, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 005
4. ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001
5. ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ -4, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ
6. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, (ತಾಂತ್ರಿಕ/ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ)
7. ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ - 1/ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ-2/ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ /ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ/ಸಾಮಾನ್ಯ-1/ಸಾಮಾನ್ಯ-2
8. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ) ಇವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
9. ಸರ್ಕಾರದ ಸಹ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು
10. ಪ್ರತಿಕಾ ವೇದಿಕೆ

ಈಗಾಗಲೇ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ವಿಶೇಷ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳುಳ್ಳ ದೃಷ್ಟಿವಿಕಲ, ಅಂಗವಿಕಲ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಜಿ ಸಹಿತ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

19) ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ಅಂಗವಿಕಲತೆಯ ತೊಂದರೆಯಿಂದ ನರಳುತ್ತಿರುವ ಹಾಗೂ ದೃಷ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಶ್ರವಣ ವೈಫಲ್ಯತೆ ಇರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಮಯ ನೀಡುವ ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ.

ಅಂಗವಿಕಲತೆ ಎಂದರೆ

ಅ) ಮೆದುಳಿನ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು

ಆ) ಬಲತೋಳಿನ ಮತ್ತು ಬಲಗೈನ ಕೆಳತುದಿಯು ಸರಿಯಾಗಿ ಬೆಳವಣಿಗೆಯನ್ನು ಹೊಂದದೆ ಇರುವುದು

ಇ) ಮಾತು ಅಸ್ಪಷ್ಟ ಮತ್ತು ಅಂಗಾಂಗ ನ್ಯೂನತೆ ಇರುವರು

ಈ) ಯಾವಾಗಲೂ ಬಲಗೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಪರೀಕ್ಷೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಲಗೈಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗಿ ಅಥವಾ ಯಾವಾಗಲೂ ಎಡಗೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಪರೀಕ್ಷೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಡಗೈ ತೊಂದರೆಯಾಗಿ ಬಲಗೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದರಿಂದ ನಿರ್ಧಾನವಾದ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ

1) 2-30 ಹಾಗೂ 3 ಘಂಟೆಗಳ ಅವಧಿಯ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಗೆ ಒಂದು ಘಂಟೆ

2) 2 ಘಂಟೆಗಳ ಅವಧಿಯ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಗೆ 45 ನಿಮಿಷಗಳು

3) 1 ಘಂಟೆಯ ಅವಧಿಯ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಗೆ 30 ನಿಮಿಷಗಳು

20) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಪ್ರಥಮ, ದ್ವಿತೀಯ ಮತ್ತು ತೃತೀಯ ಭಾಷೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ನಿರ್ವಹಣಾ ಕೈಪಿಡಿಯ ಪುಟ - 6 ಮತ್ತು 7 ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆ ವಿವರಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಕೋಷ್ಟಕದಂತೆ ಭಾಷಾ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಭಾಷಾ ನೀತಿಯಂತೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಬೇಕು. ಇದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿರ್ದೇಶಕ
(ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು)

Annexure – 3

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD**Annexure – 3 (A) for BA/B.Sc/BCA/BPA(Music)/BVA
(Use separate annexure for each Degree)**

Statement showing the number of students admitted in the college during the academic year:20-20.....

Name of Programme (Degree): - - - - - Approved Intake of the Degree:-

Name of the College: - - - - - College Code: - - -

College email ID: - - - - - BA/B.Sc I Semester

Sl. No	Name of the Candidate as per II PUC/10+2 Marks Card	Father's Name	Mother's Name	Gender	Caste/ Religion	M e d i u m	Date of Birth	Date of Admn. of the student	Subject (Course) offered (Subject Code Number be mentioned if Available)								Remarks/Use respective annexure for physically handicapped, foreign students eligibility cert. Holder etc as the case may be
									Under Group-I (MIL / MEL)		Under Group II (Optional) Under Group III						
									(Language -1)	(Language -2)	DSCC (Optional) OEC (Other than optional) SEC						
											DSCC-1	DSCC-2	DSCC-3	Any other			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
Part-A	Without penal fees																
1																	
2																	
3																	
4																	
Part-B	With penal fees																
5																	
6																	
7																	
8																	

Note: Kindly provide the consolidated List of the admitted candidates (without panel and with panel including special penal fees) for I Semester.**Certificate**

This is to certify that, the students admitted as show above in the list are eligible for the said degree and I personally verified the eligibility conditions stipulated by the University, and found satisfactory.

College full postal address with College seal:**Contact Telephone No:****PRINCIPAL**

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD

Annexure – 3 (B) for other than BA/B.Sc (Use separate annexure for each Degree)

Statement showing the number of students admitted in the college during the academic year:20-20.....

Name of Programme (Degree): - - - - - Approved Intake of the Degree:-

Name of the College: - - - - - College Code: - - -

College email ID: - - - - - B.Com/BBA/BBA Logistics / B.Com (CS) / B.Com E-Commerce/BCA etc for **I Semester**

SL No	Name of the Candidate as per II PUC/10+2 Marks Card	Father's Name	Mother's Name	Gender	Caste/ Religion	M e d i u m	Date of Birth	Date of Admn. of the student	Subject (Course) offered (Subject Code Number be mentioned if Available)							Remarks/Use respective annexure for physically handicapped, foreign students eligibility cert. Holder etc as the case may be
									Under Group-I (MIL / MEL)		Under Group II (DSCC)			Under Group III		
									(Language-1)	(Language-2)	Programme DSCC					
											DSCC-1	DSCC-2	DSCC-3	DSCC-4	Any Other	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Part-A	Without penal fees															
1																
2																
3																
4																
Part-B	With penal fees															
5																
6																
7																
8																

Note: Kindly provide the consolidated List of the admitted candidates (without panel and with panel including special penal fees) for I Semester.

Certificate

This is to certify that, the students admitted as show above in the list are eligible for the said degree and I personally verified the eligibility conditions stipulated by the University, and found satisfactory.

College full postal address with College seal:

Contact Telephone No:

PRINCIPAL

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD

Annexure – 3 (C) for General Degrees (Use separate annexure for each Degree)

Statement showing the number of students admitted in the college during the academic year:20-20.....

Name of Programme (Degree): - - - - - Approved Intake of the Degree:-

Name of the College: - - - - - College Code: - - -

College email ID: - - - - - Any other Degree for **I Semester**

Sl. No	Name of the Candidate as per II PUC/10+2 Marks Card	Father's Name	Mother's Name	Gender	Caste/ Religion	M e d i u m	Date of Birth	Date of Admn. of the student	Subject (Course) offered (Subject Code Number be mentioned if Available)								Remarks/Use respective annexure for physically handicapped, foreign students eligibility cert. Holder etc as the case may be
									Under Group-I (MIL / MEL)		Under Group II (DSCC)				Under Group III		
									(Language 1)	(Language 2)	Programme DSCC						
											DSCC-1	DSCC-2	DSCC-3	DSCC-4	DSCC-5	Any Other	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Part-A	Without penal fees																
1																	
2																	
3																	
4																	
Part-B	With penal fees																
5																	
6																	
7																	
8																	

Note: Kindly provide the consolidated List of the admitted candidates (without panel and with panel including special penal fees) for I Semester.

Certificate

This is to certify that, the students admitted as show above in the list are eligible for the said degree and I personally verified the eligibility conditions stipulated by the University, and found satisfactory.

College full postal address with College seal:

Contact Telephone No:

PRINCIPAL

Annexure – 4

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD

(Use separate sheet for each Annexure)

REGISTRATION FEES FOR THE YEAR: _____

Name of the College: _____

Sl. No.	Name of the Course	Intake Capacity	No. of Students Admitted Sr. No.		Category wise students Information												Total Rcg. Fees	Fee Receipt No. & date	Remarks
			From	To	G.M.		OBC		S.C		S.T		Cat-I		HKR				
					M	F	M	F	M	F	M	F	M	F	M	F			

College full postal address and contact Telephone No.

Annexure -5

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD

(Use separate sheet for each Annexure)

LIST OF FOREIGN STUDENTS ADMITTED TO VARIOUS COURSES DURING THE YEAR.....

NAME OF THE COLLEGE..... Intake Capacity:

PROFORMA

Sl. No.	Name of the Foreign Students and full Address		Admission Number in Admission list	Course/ Sem	Year	K.U. Eligibility No. & Date	Country which belongs to	Pass port No. & Date Valid upto	Visa Valid Upto	Remarks
	Local Address	Permanent Address								

**Signature of the Principal
with seal**

College full postal address and contact Telephone No.

Note: Copy of the list of the Foreign Admitted Students (as mentioned above) be sent to the International Students advisor, Dept., of Foreign Languages, K.U.Dharwad.

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD**(Use separate sheet for each
Annexure)**

LIST OF PHYSICAL HANDICAPPED & 371(J) HYDERABAD KARNATAKA RESERVATIONSTUDENTS
 ADMITTED TO VARIOUS COURSES
 DURINGTHE YEAR.....

NAME OF THE COLLEGE..... Intake Capacity:

PROFORMA

Sl. No.	Name of the Students	Date of Admission	Nationality
<u>Ph</u>			
1			
2			
3			
<u>VI</u>			
1			
2			
3			
<u>HI</u>			
1			
2			
3			
<u>LD</u>			
1			
2			
3			
<u>MR</u>			
1			
2			
3			
<u>371 (J)</u>			
1			
2			
3			

Signature of the Principal
with seal

PH: Physical Handicapped

VI: Visual Impried

HI: Hearing Impried

LD: Learning Disability

MR: Mental Retardation

371 (J): Hyderabad Karnataka Reservation

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD**(Use separate sheet for each Annexure)**

LIST OF ELIGIBILITY CERTIFICATE HOLDERS ADMITTED TO VARIOUS CLASS DURING

NAME OF THE COLLEGE.....
PROFORMA

Sl..No.	Name of the Students	Name of the college/ University	Date of Admission	Courses Eligibility No. Admitted & Date (Photo copy should be enclosed)	Nationality

Signature of the Principal
With seal

College full postal address and contact Telephone No.

(Pl. see Circular No. KU/Aca/Ph.D./IVJ/2021-22/46, Date: 25.11.2021)

Annexure – 8

KARNATAKUNIVERSITY, DHARWAD

ಸದರ Annexure ನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾದ ನಂತರ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಒಟ್ಟಾರೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ಅಂತಿಮ ಯಾದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವುದು.
(Use separate sheet for each Annexure)

NAME OF THE COLLEGE.....

Sl. No.	Name of the Course (Class wise)	No.of. Students Admitted			Foreign Students			Physical Handicap			Category wise students information																	
											G.M		S.C		S.T		Cat-1		C-2A		C-2B		C-3A		C-3B		HKR	
		Total	M	F	Total	M	F	Total	M	F	M	F	M	F	M	F	M	F	M	F	M	F	M	F	M	F		

Note: Each copy of the Performa III, IV and VI filled in all respect should be sent directly to the development officer (Statistical Section/Deputy Registrar)/(SC/ST Cell),
Director Cat-I Cell, as instructed in the 2006-07 admission rules of Karnatak University, Dharwad.

College full postal address and contact Telephone No.



KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD
ACADEMIC (S&T) SECTION
 ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ
 ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಎಸ್&ಟಿ) ವಿಭಾಗ



Tele: 0836-2215224
 e-mail: academic.st@kud.ac.in
 Pavate Nagar, Dharwad-580003
 ಪಾವಟೆ ನಗರ, ಧಾರವಾಡ - 580003

NAAC Accredited
 'A' Grade 2014

website: kud.ac.in

KU/Aca(S&T)/SSL-450/2024-25/231

ದಿನಾಂಕ: 11 JUN 2024

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: 2024-2025ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವಾಗ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶುಲ್ಕ ಆಕರಿಸಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಂದಾಯಮಾಡಬೇಕಾದ ಶುಲ್ಕ ವಿವರ ಕುರಿತು (ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ).

ಉಲ್ಲೇಖ:1. ಕ.ವಿ.ವಿ. ಅನುಶಾಸನ ಸಂಖ್ಯೆ ನಂ. K.Sc&S / Aca / Statute / 98-99 / 410, ದಿ. 27.2.1999.

2. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 10-06-2024

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಸುತ್ತೋಲೆ-2ರ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಕ.ವಿ.ವಿ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸಂलग್ನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರುಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಯಪಡಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು 2024-2025ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ, ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವಾಗ ಆಯಾ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿದ ಇತರೇ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು (ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ನೋಂದಣಿ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಪಸ್ ಫಂಡ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಅವಲೋಕಿಸಿ ಶುಲ್ಕದ ದರಗಳಂತೆ ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವುದು.

Sl.No.	Other Fees	Rs.
1	College Development Council Fund ಕಾಲೇಜು ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಫಂಡ್	25.00
2	U.E.I.G.B. (Career Guidance Service Fund) ಯು.ಇ.ಐ.ಜಿ.ಬಿ. (ಕರಿಯರ ಗೈಡನ್ಸ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಫಂಡ್)	40.00
3	Sports Fees ಸ್ಪೋರ್ಟ್ಸ್ ಫೀ	275.00
4	Sports Development Fund ಸ್ಪೋರ್ಟ್ಸ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಫಂಡ್	55.00
5	Poor students aid fund ಪೂರ್ ಸ್ಟೂಡೆಂಟ್ಸ್ ಐಡ್ ಫಂಡ್	30.00
6	Youth Festival fund ಯುತ್ ಫೆಸ್ಟಿವಲ್ ಫಂಡ್	30.00
7	Karnatak University Student's Benefit Scheme (KUSBS)	30.00
8	Students Welfare Fund (ಸ್ಟೂಡೆಂಟ್ಸ್ ವೆಲ್‌ಫೇರ್ ಫಂಡ್)* College should retain Rs. 5/- per candidate for students welfare activities) (ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ರೂ. 5-00 ನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗಾಗಿ ನಿಧಿ ಎಂದು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು)	55.00
9	NSS Fees ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಶುಲ್ಕ	30.00
Total (Rs.)		570.00

ಪು.ತಿ.ನೋ.

ಸದರ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿದ ಇತರೇ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿದ ದರದಲ್ಲಿ UUCMS ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಭರಿಸಿ, ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಯಾದಿಯೊಂದಿಗೆ, ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗಾಗಿ ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ(ಎಸ್&ಟಿ) ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಕಳಿಸುವುದು.

1. ಈ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸುವಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಿದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಏಕ ಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿ ವಿಧಿಸುವ ದಂಡದ ರಕಂ ಆಕರಿಸಲು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗುವುದು.
2. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಭರಣಾಮಾಡದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡದಿರುವ / ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸದಿರುವ ಅಧಿಕಾರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಇದೆ. ಈ ದಿಶೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಆಗುವ ತೊಂದರೆಗಳಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಆಯಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರನ್ನು ಹೊಣೆಗಾರರೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.



ಕುಲಸಚಿವರು

ಗೆ,

ಕೆ.ವಿ.ವಿ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಸಂಲಗ್ನ ಹಾಗೂ ಅಧೀನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು

ಪ್ರತಿ ಸಾದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ:

- 1) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕೆ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ
- 2) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಕೆ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ
- 3) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಿ.ಡಿ.ಸಿ./ಯುಇಎಜಿಬಿ/ಕ್ರೀಡಾ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕಲ್ಯಾಣ/ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಕೆ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ
- 4) ಯೋಜನಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೆ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ
- 5) ಡಾ|| ಜಿ.ಎಸ್.ಭಟ್, ಸ್ಟೇಷಲ್ ಆಫೀಸರ್, ಕಂಪ್ಯೂಟರ ನೆಟವರ್ಕ್, ಇಂಟರನೆಟ್ ಸೇಕ್ಷನ್, ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕೆ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅವಶ್ಯ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ:

1. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಸಿ.ಡಿ.ಸಿ./ಯುಇಎಜಿಬಿ/ಕ್ರೀಡಾ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕಲ್ಯಾಣ/ ಯೋಜನಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ/ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಿಭಾಗಗಳು ಕೆ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ

ಪ್ರತಿ:

- 1) ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕುಲಪತಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕೆ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ
- 2) ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕೆ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ
- 3) ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌ.ಮ) ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕೆ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ

(Candidates Full Address)

From,
To,
The Registrar,
Karnatak University,
Dharwad-3

Sir,

Sub: Permission for change of college.

I the undersigned Shri/Smt - - - - - student of - - - - - class/sem during - - - - - have appeared for the Examination held in - - - - - with exam seat No. - - - - - with the following subjects.

1. _____
2. _____
3. _____
4. _____
5. _____

Due to the following reasons I want to change the college

Reason: - - - - -

From- - - - -

To- - - - -

Course - - - - - Class/Semester _____

The subjects offered by me are being taught at the college for which I want to change. Under the circumstances, I request your honor to please grant me necessary permission to take admission at the - - - - - and oblige.

Prescribed fees is remitted through Online Receipt No. _____ Date _____ Rs. _____ fee is enclosed herewith.

Thanking you,

Encls: 1) Online Receipt No., dtd.

a) Under Graduate Professional Courses : Rs. 6,870/-

[BBA/BBA (H&T)/BCA/ B.Com (CS)/B.Sc. (Comp. Sci)
/B.A.Sc./LL.B./B.Ed./B.P.Ed./BSW) etc

& other Professional Courses]

b) Under Graduate Non-Professional Courses : Rs. 3,520/-

[BA/ B.Sc./B.Com/BFA/B.Music/ILRD/

etc & other Non-Professional Courses]

2) Attested Marks Cards of all attempts.

3) Attested Caste Certificate

Place:

Yours faithfully,

Date:

(Signature of the Student)

Submitted through the principal - - - - -

Ref No:

Application forwarded to the Registrar Karnatak University for favourable consideration. There is no objection for the transfer and that the grounds mentioned for transfer is genuine and his/her case does not comes under "MPC"

Date:

Principal
(seal)

Ref No:

Fws to the Registrar Karnatak University, Dharwad for favorable consideration. There is provision for Teaching the subjects offered by the said candidate (which he studied in previous college) in this college and said transfer does not increase the intake capacity of this college.

Date:

Principal
(seal)



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ
ಸುತ್ತೋಲೆ



2024-25ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ, ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಬದಲಾವಣೆ ಶುಲ್ಕ, ಪ್ರವೇಶ ರದ್ದತಿ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ವಿಷಯ ಬದಲಾವಣೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಅನುಶಾಸನ ಸಂಖ್ಯೆ ನಂ. K.Sc&S / Aca / Statute / 98-99 / 410, ದಿನಾಂಕ 27.2.1999ರ ಪ್ರಕಾರ ಶೇ. 10 ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಿಸಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅ. ನಂ.	ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರ	2022-23 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಶುಲ್ಕ	2024-25 10% ರಂತೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತ	ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮೊತ್ತ (2024-25)	Round figure (2024-25)
1	ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ	ರೂ. 1,800/- (ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳು)	ರೂ. 180/-	ರೂ. 1,980/-	ರೂ. 1,980/-
2	ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ	ರೂ. 550/- (ವೃತ್ತಿಪರೇತರ ಕೋರ್ಸುಗಳು)	ರೂ. 55/-	ರೂ. 605/-	ರೂ. 605/-
3	ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಬದಲಾವಣೆ ಶುಲ್ಕ*	ರೂ. 6,230/- (ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳು)	ರೂ. 623/-	ರೂ. 6,853/-	ರೂ. 6,870/-
4	ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಬದಲಾವಣೆ ಶುಲ್ಕ*	ರೂ. 3,200/- (ವೃತ್ತಿಪರೇತರ ಕೋರ್ಸುಗಳು)	ರೂ. 320/-	ರೂ. 3,520/-	ರೂ. 3,520/-
5	ಪ್ರವೇಶ ರದ್ದತಿ ಶುಲ್ಕ*	ರೂ. 480/-	ರೂ. 48/-	ರೂ. 528/-	ರೂ. 530/-
6	ವಿಷಯ ಬದಲಾವಣೆ ಶುಲ್ಕ*	ರೂ. 920/-	ರೂ. 92/-	ರೂ. 1012/-	ರೂ. 1020/-
7	ಕಾರ್ಪಸ್ ಫಂಡ್	ರೂ. 140/-	ರೂ. 14/-	ರೂ. 154/-	ರೂ. 160/-
8	ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ದಂಡ	ರೂ. 670/-	ರೂ. 67/-	ರೂ. 737/-	ರೂ. 740/-
9	ದಂಡ ಸಹಿತ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಂಡ	ರೂ. 4,670/-	ರೂ. 467/-	ರೂ. 5,137/-	ರೂ. 5,140/-
10	ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ (ಪ್ರತಿ ದಿನಕ್ಕೆ)*	ರೂ. 130/-	ರೂ. 13/-	ರೂ. 143/-	ರೂ. 150/-
11	ಕಾಂಪನೇಷನ್ ಇಲ್ಲದೇ ನೀಡಿದ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ಭರಿಸುವ ದಂಡ*	ರೂ. 13,310/-	ರೂ. 1,331/-	ರೂ. 14,641/-	ರೂ. 14,650/-
12	ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಕಮರ್ಷಿಯಲ್ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮುಂದಿನ 10 ದಿನಗಳವರೆಗೆ ದಂಡ ರಹಿತವಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಪೋಸ್ಟಿಂಗ್ ಶುಲ್ಕ*	ರೂ. 670/-	ರೂ. 67/-	ರೂ. 737/-	ರೂ. 740/-
13	ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯದೇ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಆಕರಿಸುವ ದಂಡ*	ರೂ. 1,000/-	---	---	ರೂ. 1000/-
14	ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯದೇ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಿದ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಗೆ ಆಕರಿಸುವ ದಂಡ*	ರೂ. 5,000/-	--	ರೂ. 5,000/-	ರೂ. 5,000/-
15	ವಿಷಯ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಪ್ಪಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಕಳುಹಿಸಿದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಗೆ ವಿಧಿಸಲಾಗುವ ದಂಡ*	ರೂ. 1,330/-	ರೂ. 133/-	ರೂ. 1,463/-	ರೂ. 1,470/-
16	ತರಗತಿಗಳು ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಪೋಸ್ಟಿಂಗ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುವುದು.*	ರೂ. 1,100/-	ರೂ. 110/-	ರೂ. 1,210/-	ರೂ. 1,210/-

ಸೂಚನೆ: *Online Payment of fees (State Bank Collect) (www.kud.ac.in/www.onlinesbi.com) ಸದರ ವಿಷಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.

A. Channappa
ಕುಲಸಚಿವರು



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD

Aademic Section

NAAC Accredited with 'A' Grade-2014



No.KU/Aca/Ph.D/IVJ/2021-22/ 46

Date: 25-11-2021

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ:ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆಯದೇ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಲಾಗುವ ದಂಡ ಕುರಿತು

ಉಲ್ಲೇಖ:1.ಸುತ್ತೋಲೆ: KU/Aca/CRT/15-16/195 dated: 26.12.2015

2.ಸುತ್ತೋಲೆ: KU/Aca/Ph.D./SSH/2017-18/56 dated: 26.10.2017

3.ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ನಿರ್ಣಯ ಸಂಖ್ಯೆ:21 ದಿನಾಂಕ:11.09.2021

4.ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 24-11-2021

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಗಳನ್ವಯ ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಗಳ/ಕೇಂದ್ರಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ/ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ/ಡಿಪ್ಲೋಮಾ/ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ನಂ.2ರ ಸುತ್ತೋಲೆಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆಯದೇ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಿದಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತಿದ್ದ ದಂಡಕುಲುವ ಕುರಿತು ಮನಃ ಮರುಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

1. ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಇತರ ಬೋರ್ಡ್/ಇತರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಂದ ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರಿಂದ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕು.
2. ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿವಿಧ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ಆಯಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವಾಗ ಸೂಚಿಸಿದ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದ ಅವಧಿಯಿಂದ ಮುಂದಿನ 15 ದಿನಗಳವರೆಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು/ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಿಂದ ರೂ. 1000/-ದಂಡಕುಲು ಭರಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
3. ಈ ಅವಧಿಯ ನಂತರವೂ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಂತರದ ಒಂದು ವಾರದೊಳಗೆ ತಲುಪಿಸಬೇಕು. ಇಲ್ಲದೇ ಹೋದಲ್ಲಿ ಆಯಾ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು/ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರುಗಳಿಗೆ ರೂ. 5000/- ದಂಡವನ್ನು ವಿಧಿಸಲಾಗುವುದು.

ಸದರ ಮೇಲಿನ ಸೂಚನೆಗಳಂತೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಬೇಕೆಂದು ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು/ ನಿರ್ದೇಶಕರು/ ಸಂಯೋಜಕರು/ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಡಾ. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಕೆ.ಟಿ)
ಕುಲಸಚಿವರು

ಗೆ.

1. ಎಲ್ಲ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರುಗಳು, ಕವಿ ಅಧೀನ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು, ಕವಿ.ವಿ.ಧಾರವಾಡ.
2. ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರುಗಳು/ನಿರ್ದೇಶಕರು/ಸಂಯೋಜಕರು ಕವಿ.ವಿ.ಧಾರವಾಡ.
3. ಎಲ್ಲ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕವಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರಗಳು ಗದಗ/ಹಾವೇರಿ/ಕಾರವಾರ/ದಾಂಡೇಲಿ.

ಪ್ರತಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

1. ಕುಲಪತಿಗಳ, ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
2. ಕುಲಸಚಿವರ, ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು, ಕವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
3. ಕುಲಸಚಿವರ (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಇವರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು, ಕವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD

KU/Aca(S&T)/(SMP-37)/UG/Admns/07-08/240

Date:17-6-2008

NOTIFICATION

Sub: Reservation of Supernumerary seats up to a maximum of 5% of the total intake of Non-Technical programmes such as B.A./B.com/B.Sc./BCA/ Computer Science etc to the Kashmiri Migrants.

- Ref: 1) Govt. letter No. ED 148 URC 2007 dated 6-12-2007.
2) Academic Council Res. No. 03 dated 20-3-2008.
3) Syndicate Res. No. 08, dated 10-5-2008.
4) Hon'ble Vice Chancellor's orders dated:30-05-2008.

Adverting to the above and as per the Government Order referred at Sl. No. 1, it is hereby notified that in Non – Technical Programmes such as B.A./ B.Com /B.Sc / BCA / Computer science / etc., reservation of Supernumerary seats up to a maximum of **5% of the total intake is required to be reserved** to the Kashmiri Migrants subject to the conditions as laid down in the Govt. letter No. ED 148 URC 2007 dated 6-12-2007 referred to above at Sl. No.1 (copy of the Govt. letter is enclosed) which may kindly be noted and follow accordingly.

Further, the said matter be displayed on the Notice Board of students of your college.

Encl: Govt. letter No. ED 148 URC 2007 dated 6-12-2007

Sd/-

REGISTRAR

To,

Principals, of all the Constituent and Affiliated Degree Colleges coming under the Jurisdiction of Karnatak University, Dharwad.

C.C. to:-

- 1) Registrar (Evaluation) K.U. Dharwad.
- 2) The Finance Officer, K.U. Dharwad
- 3) The Director, Students Welfare, K.U. Dharwad
- 4) The Director, CDC, K.U. Dharwad

Copy to:

- 1) P.S. to Vice Chancellor, K.U. Dharwad
- 2) S.A. to Registrar, K.U. Dharwad
- 3) S.A. to Registrar (Evaluation), K.U. Dharwad
- 4) O.S. Exam (Arts/Commerce/Science/Social Science Faculties: Part-I, II & III), Section, K.U. Dharwad for information and necessary action.
- 5) O.S. Syndicate Section, K.U. Dharwad for information and the above notification may be treated as ATR (Action Taken Report) on the Syndicate Item No. 08 dated 10-5-2008.
- 6) All the Case Workers of Academic (S & T) Section, K.U. Dharwad.

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No. Ed. 146 URC 2007

Karnataka Government Secretariat
M.S.Building
Bangalore, date: 6-12-2007.

From;

Principal Secretary to Government (Higher Education)
Education Department,
Bangalore – 560 001.

To,

1. The Vice-Chancellor, Bangalore University, Bangalore
2. The Vice-Chancellor, Mangalore University, Mangalore
3. The Vice-Chancellor, Kuvempu University, Shankaraghatta
4. The Vice-Chancellor, Karnatak University, Dharwad
5. The Vice-Chancellor, Mysore University, Mysore
6. The Vice-Chancellor, Gulbarga University, Gulbarga
7. The Vice-Chancellor, Visvesvaraya technological University, Belgaum
8. The Vice-Chancellor, Women University, Bijapur
9. Special officer, CET Cell, 18th Cross, Malleswaram, Bangalore
10. Director of Technical Education, Bangalore.

Sir,

Sub: Reservation of seats to the wards of the Kashmiri Migrants in technical/professional institutions.

Ref: 1) DO Letter No. ED 139 URC 2002[P], dated: 14-7-2003
2) Letter No. ED 232 URC 2004, dated: 19-6-2004.

The Government of India, MHRD, Dept. of Secondary and Higher Education in its dated: 16-4-2002 had issued certain guidelines for providing one seat to the wards of Kashmiri Migrants in Technical/Professional Institutions. There are:

- i) In Non-technical/Non-Professional programmes, reservation of supernumerary seats upto a maximum of 5% of the total intake may be made and;
 - ii) In Technical/professional Institutions, reservation of one seat shall be made in each Institution and not one seat per course. Institutions shall call for the applications and admission shall be made on the basis of merit to the course of the student's choice.
- 2) AICTE had issued a circular No. F.38-5(Legal)/AICTE 2002, dated: 17-4-2002 which clearly spelt out the guidelines which included (i) waiving domicile requirements (ii) facilitation of migration in second year (iii) reservation of one seat in merit quota in technical institutions. This AICTE circular was applicable for the academic session 2001-02. Based on the extension granted by the AICTE for the year 2002-03, all the Universities and the Special Officer, CET Cell were requested to take action as follows for the year 2004-05.
- i) **In Non-Technical/Non-Professional programmes such as B.A. /B.Com. /B.Sc. /BCA/Computer Sciences etc, reservation of supernumerary seats upto a maximum of 5% of the total intake can be made.**
 - ii) In technical/professional institutions, reservation of one seat shall be made in each institution, and not one seat per course.
 - iii) The admission to Engineering colleges shall be done through the CET Cell only. The Cell may call for applications and conduct counseling at a date and time convenient to it. The guidelines issued by the AICTE in their circular etc shall apply.
 - iv) For courses other than engineering, the institutions shall call for applications and admission shall be made on the basis of merit, to the course of student's choice and as per the guidelines issued by Government of India in their circular dated: 16-4-2002.

- v) Seats that remain unfilled due to non-availability of wards of Kashmiri Migrants should not be filled by any other candidates.
 - vi) Regarding proof of status, the persons claiming the status of Kashmiri Migrants/wards of Kashmiri Migrants should produce the identity card issued by the Jurisdictional Deputy Commissioner and District Magistrate of the Government of Karnataka to this effect.
1. State Government has extended this benefit reservation to the wards for the academic year 2005-06 subject to the condition that all other conditions and course of action approved for the academic year 2002-03 shall apply to the academic year 2003-04 and 2004-05 without any change. This benefit of reservation of one seat in each technical/professional institutions has been extended to polytechnics for the year 2007-08 also.
 2. The AICTE in its circular dated 6-5-2004 has issued guidelines to be followed by the State Government for creating necessary provisions for granting concessions in admission to the wards of Kashmiri Migrants during the session 2004-05.
 3. State Government have examined the issue of extending the benefit of reservation of seats in favour of wards of Kashmiri Migrants based on the directions/guidelines issued by the MHRD and the AICTE from time to time and has decided to extend this benefit for the academic year 2007-08 also.
 4. In the circumstances, I am directed to request you to provide reservation of one seat in each technical/professional institutions including polytechnics (NOT ONE SEAT PER COURSE) to the wards of Kashmiri Migrants for the academic year 2007-08. All other conditions and course of action approved for 2004-05 shall apply to the academic year 2007-08 without any change.

Yours faithfully,
Sd/-
(B.S.Japali)
Deputy Secretary to Government
Education Department (Universities)

UNIVERSITY GRANTS COMMISSION
BAHADURSHAH ZAFAR MARG
NEW DELHI-110002

DR. SURENDER SINGH
Deputy Secretary
Phone: 011-23235719 (O)

No. F.1-3/2007(CPP-II)

Date: 30th April, 2007

Dear Sir/Madam,

Please find enclosed a copy of the Public Notice of even number dated 23rd April, 2007, containing instructions regarding return of original certificates and refund of fee to the students. All Universities, Institutions Deemed to be Universities and other Institutions are hereby requested to abide by the instructions contained in the enclosed Public Notice.

This may also be brought into the notice of the colleges, if any, affiliated to your University.

Yours Sincerely,
Sd/-
(Surender Singh)

The Registrar
KarnatakUniversity
Pavate Nagar
Dharwad - 580003

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD.

No.KU/Aca(S&T)/SMP-09/UGC/07-08/27

Date:20.06.2007

C.C. to:

- 1) The Chairmen of all the P.G. Departments, K.U. Dharwad, for kind information & necessary action.
- 2) The Principals of all the Affiliated & Constituent colleges coming under the jurisdiction of K.U.Dharwad, for information & with a request to follow the instructions as given in the public notice (enclosed) as directed by the UGC., and said matter be displayed on the notice board of the students & concerned. The colleges which have failed to comply/follow the above instructions, are entitled for the penalties, which may please be noted.

To,

- 1) Deans, Science/Arts/Education/Management/Law/Commerce/Social Science faculties.
- 2) Dr. J.S. Bhat, Special Officer Computer Networks, Internet Section, Dept. of Physics, K.U.Dharwad. With a request to put the said matter in the Uni. Web. www.kud.crnt.in
- 3) The concerned all caseworkers, Academic (S&T) Section, K.U. Dharwad., for information & necessary action.

Sd/-
REGISTRAR.

UNIVERSITY GRANTS COMMISSION, NEW DELHI

F.No.1-3/2007 (CPP-II)

23rd April 2007

PUBLIC NOTICE

It has come to the notice of the University Grants Commission that Institutions and Universities including institutions deemed to be universities are admitting students to various Programmes of studies long before the actual starting of academic session; collecting full fee from the admitted students; and, retaining their schools/institutions leaving certificate in original. The Institutions and Universities are also reportedly confiscating the fee paid if a student fails to join by such dates.

The Commission is of the view that the Institutions/Universities, by way of retaining the certificate in original, force retention of admitted students, which limits the opportunities for the candidates from exercising other options of joining other institutions of their choice. However, it would not be permissible for Institutions and Universities to retain the School / Institution Leaving Certificate, mark sheet, caste certificate and other documents in original.

The Ministry of Human Resource Development and University Grants Commission have considered the issue and decided that the Institutions and Universities, in the public interest, shall maintain a waiting list of students / candidates. In the event of a student / candidate withdrawing before the starting of the course, the waitlisted candidates should be given admission against the vacant seat. The entire fee collected from the student, after a deduction of the processing fee of not more than Rs. 1000/- (one thousand only) shall be refunded and returned by the Institution / University to the student / candidate withdrawing from the programme. Should a student leave after joining the course and if the seat consequently failing vacant has been filled by another candidate by the last date of admission, the institution must return the fee collected with proportionate deductions of monthly fee and proportionate hostel rent, where applicable.

The Universities / Institutions are requested to abide by the instructions issued by the UGC. The UGC, shall on its own or on receipt of specific complaints from those affected, take all such steps as may be necessary to enforce these directions.

Institutions / Universities are also required to convey these instructions to the colleges affiliated to them.

Sd/-
(Tilak R. Kem)
Secretary

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ

KU/Aca(S&T)/MGK-101/B.Com,II/Dip,Com, Practice/10-11/ 596

Date:14.10.2010

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕಾರದಿಂದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಡೆಸಲ್ಪಡುವ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಕಮರ್ಷಿಯಲ್ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಸ್ ಕೋರ್ಸ್ ಪಾಸಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬಿ.ಕಾಂ. ಭಾಗ-2ಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1) ಅಭ್ಯಾಸಸೂಚಿ ಮಂಡಳಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಸಂಖ್ಯೆ 07 ದಿನಾಂಕ 13-9-2006
 2) ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿಕಾಯ ಸಭೆಯ ಠರಾವು ಸಂಖ್ಯೆ 04 ದಿನಾಂಕ 31-1-2007
 3) ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಠರಾವು ಸಂಖ್ಯೆ 61 ದಿನಾಂಕ 26-5-2007
 4) ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಠರಾವು ಸಂಖ್ಯೆ 7 ದಿನಾಂಕ 14-7-2007
 5) ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 22 ಯುಕೆಎಸ್ 2010 ದಿನಾಂಕ 16-9-2010
 6) ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 04-10-2010.

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖದನುಸಾರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧೀನಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ಸಂಲಗ್ನ ಹಾಗೂ ಅಧೀನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಗೆ ತಿಳಿಯಪಡಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕಾರದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಡೆಸಲ್ಪಡುವ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಕಮರ್ಷಿಯಲ್ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಸ್ ಕೋರ್ಸ್ ಪಾಸಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಬಿ.ಕಾಂ. ಭಾಗ-2ಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಲು ಹಾಗೂ ಇನ್ನುಳಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬಿ.ಕಾಂ. ಭಾಗ-1ರಿಂದ ಬಿ.ಕಾಂ. 2ಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಶರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು 2011-12ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸದರ ವಿಷಯವನ್ನು ಸೂಚನಾ ಫಲಕಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿದವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲು ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

Sd/-
ಕುಲಸಚಿವರು

ಗೆ,

- 1) ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ ಅಧೀನಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ಸಂಲಗ್ನ ಹಾಗೂ ಅಧೀನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು
- 2) ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ಕೆ.ಎಚ್. ಕಬ್ಬೂರ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ವಿದ್ಯಾಗಿರಿ, ಧಾರವಾಡ.

ಪ್ರತಿ ಗೌರವಪೂರ್ವಕವಾಗಿ;

- 1) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
- 2) ಡಾ|| ಎಸ್.ಜಿ. ಹುಂಡೇಕಾರ, ಡೀನ, ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿಕಾಯ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಾಣಿಜ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ

ಪ್ರತಿ:

- 1) ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕುಲಪತಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
- 2) ಕುಲಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಇವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಇವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
- 4) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಪಿಜೆ/ಸಿಆರ್‌ಟಿ) ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
- 5) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ (ಗೌಪ್ಯ) ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
- 6) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ (ವಾಣಿಜ್ಯ) ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
- 7) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ (ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆ) ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD
Amendment to the Regulations
Bachelor of Commerce

Present Regulation	Regulation after amendment	Reason for amendment
5(iii) Bachelor of Commerce: A candidate, who has passed the two-year Pre-university Course (10+2) of the Pre-University Board in the State of Karnataka or other course considered as equivalent thereto by the University	5(iii) Bachelor of Commerce: A Candidate, who has passed the two-year Pre-University Board in the State of Karnataka or any other Course considered as equivalent thereto by the University. However, the successful candidates of “Diploma in Commercial Practice” run by the Department of Technical Education, Govt. of Karnataka are also eligible to seek admission directly to B.Com.-II Part-II. Subject to compliance with other regulations applicable to candidates of B.Com. Part-I who seek admission to B.Com. Part-II.	No change. To fall in line with other sister Universities in the State in respect of eligibility criteria for admission to B.Com. Course.

Sd/-
Registrar
KarnatakUniversity
Dharwad

Sd/-
Chancellor
Govt. of Karnataka

Sd/-
Vice Chancellor
KarnatakUniversity
Dharwad



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ

No. KU/Aca(S&1)/(SBK-236)/2015-16/944



Date: 22.06.2015

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ:2015-16ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಅನ್ವಯಿಸುವಂತೆ, ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಖಾಸಗಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಎರಡು ವರ್ಷದ ಪಿ.ಯು.ಸಿ.ಗೆ ತತ್ಸಮಾನವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ:1) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡುವಳಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 114 ಟಿಪಿಯು 2014 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 13-01-2015.

2) ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಪ್ರ) ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, (ಪದವಿ ಪೂರ್ವ)ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ಕ್ರಮಾಂಕ ಸಂಖ್ಯೆ:ಪಪೂಶಿಇ/ಪರೀಕ್ಷೆ/ಖಾ.ಅ.ನೋ./2014-15 ದಿನಾಂಕ 14-03-2015.

3) ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 15-06-2015.

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಅಧೀನ ಹಾಗೂ ಸಂಯೋಜಿತ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ, ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 13-01-2015 ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಪದವಿಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯು ನಡೆಸುವ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಖಾಸಗಿಯಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಎರಡು ವರ್ಷದ ಪಿ.ಯು.ಸಿ.ಗೆ ತತ್ಸಮಾನವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮುಂದುವರೆದು, (ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳ (UG Courses) ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ವಯ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು).

ಸದರ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ರ ಖಂಡಿಕೆ 15(5)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳಿಗೆ ದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಸರ್ಕಾರದ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ನಿರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿರಿಸಿ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸದರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿದವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದು ಸೂಚನಾ ಫಲಕಕ್ಕೆ ಹಾಕಲು ಈ ಮೂಲಕ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಸಹಿ/-
ಕುಲಸಚಿವರು

ಗೆ,

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಸಂಲಗ್ನ ಹಾಗೂ ಅಧೀನ ಪದವಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು/ಸಂಯೋಜಕರು ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ

ಪ್ರತಿ ಸಾದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ:

1. ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
2. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
3. ಎಲ್ಲ ನಿಖಾಯದ ಡೀನರು, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.
4. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕಲ್ಯಾಣ ವಿಭಾಗ / ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ / ಕ್ರೀಡಾ ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
5. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜಿಯೇಟ್, ಎಜ್ಜುಕೇಶನ / ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಧಾರವಾಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಧಾರವಾಡ. / ಸಂಪರ್ಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.

6. ಸಂಯೋಜಕರು, ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
7. ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ. ಅಧಿಕಾರಿಗಳು: ಧಾರವಾಡ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ, ಬೆಳಗಾವಿ, ಬಿಜಾಪೂರ, ಮತ್ತು ಕಾರವಾರ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.
8. ಸಂಪಾದಕರು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬುಲೆಟಿನ್, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
9. ಉಪಕುಲಸಚಿವರು, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ: ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಘಟಕ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
10. ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು: ಪ್ರವರ್ಗ-1 ಘಟಕ /ಸಿ.ಡಿ.ಸಿ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
11. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಐ.ಟಿ. ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ. ಮುಂದುವರೆದು, ಸದರ ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಪುಸ್ತಿಕೆಯನ್ನು ಕವಿವಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರತಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

1. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ (ಜಿಎಡಿ) ವಿಭಾಗ / ಹಣಕಾಸು(Receipts Section) ವಿಭಾಗ / ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಪಿಜಿ:ಸಿಆರಟಿ) ವಿಭಾಗ/ ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ (ಸಂಯೋಜನೆ) / ಸಿಂಡಿಕೇಟ ವಿಭಾಗ / ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
2. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪ್ರಸಾರಂಗ ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
3. ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು / ಆಪ್ತಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಇವರ ಆಪ್ತಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
4. ಎಲ್ಲ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತ ನಿರ್ವಾಹಕರು, ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಎಸ್&ಟಿ) ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
5. ಕಚೇರಿ ಕಡತಕ್ಕೆ



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ



No. KU/Aca(S&T)/(SBK-289)/371 (J)/2016-17/996

Date: 26.7.2016

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನ ಅನುಚ್ಛೇದ 371(ಜೆ)ರಂತೆ ಹೈದ್ರಾಬಾದ್-ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:**
- 1) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 201 ಯುಎಂಇ 2016 ದಿನಾಂಕ 24-06-2016.
 - 2) ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: DPAR 06 PLX 2012 dated 06-11-2013.
 - 3) ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳವರ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 16-07-2016.

-*-

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕ.ವಿ.ವಿ., ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ (UG) ಸ್ನಾತಕ ಅಧೀನ ಹಾಗೂ ಸಂಲಗ್ನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಗೆ/ಸಂಯೋಜಕರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕ.ವಿ.ವಿ.ಯ ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ (PG) ವಿಭಾಗಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳಿಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ, ಸನ್ 2016-17ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಮೇಲಿನ ಉಲ್ಲೇಖಗಳ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಕಾರ ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನ ಅನುಚ್ಛೇದ 371(ಜೆ) ಸೇರ್ಪಡೆಯೊಂದಿಗೆ ಹೈದ್ರಾಬಾದ್-ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ವಿಶೇಷ ಸ್ಥಾನಮಾನ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ಅನುಚ್ಛೇದದ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಹೈದ್ರಾಬಾದ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಂತ್ರಣ) ಆದೇಶ 2013, ದಿನಾಂಕ 06-11-2013 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನರಹಿತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಹೈದ್ರಾಬಾದ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಂತ್ರಣ) ಆದೇಶ 2013, ದಿನಾಂಕ 06-11-2013 (ಪ್ರತಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ) ಹಾಗೂ ಈ ಸಂಬಂಧ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಆದೇಶ/ಸುತ್ತೋಲೆ/ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳಂತೆ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ವಿವಿಧ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿ ಹೈದ್ರಾಬಾದ್-ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶದ ಸ್ಥಳೀಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ನೀಡುವದರೊಂದಿಗೆ ಸೂಕ್ತಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮೇಲಿನ ಉಲ್ಲೇಖದಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಈ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಜೊತೆಗೆ ಕ.ವಿ.ವಿ., ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಹಿ/-
ಕುಲಸಚಿವರು

ಗೆ,

- 1) ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು/ಸಂಯೋಜಕರು, ಎಲ್ಲ ಸಂಲಗ್ನ ಹಾಗೂ ಅಧೀನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮುಂದಿನ ಅವಶ್ಯಕ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ
- 2) ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಗಳು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮುಂದಿನ ಅವಶ್ಯಕ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ

ಪ್ರತಿ ಗೌರವಸಾಧರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

- 1) ಡೀನರು, ಕಲಾ, ವಾಣಿಜ್ಯ, ಸಮಾಜ ವಿಜ್ಞಾನ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಕಾನೂನು, ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಖಾಯ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
- 2) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
- 3) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಂಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
- 4) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಐ.ಟಿ. ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಕವಿವಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನ www.kud.ac.in ಸುತ್ತೋಲೆಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವುದು.

ಪ್ರತಿ ಸಾಧರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

1. ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
2. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
3. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕಲ್ಯಾಣ ವಿಭಾಗ / ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ / ಕ್ರೀಡಾ ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.

4. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜಿಯೇಟ್, ಎಜ್ಯುಕೇಶನ / ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಧಾರವಾಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಧಾರವಾಡ / ಉಪಕುಲಸಚಿವರು, ಸಂಪರ್ಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಭಾಗ / ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ: ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಘಟಕ ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
5. ಸಂಯೋಜಕರು, ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
6. ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ. ಅಧಿಕಾರಿಗಳು: ಧಾರವಾಡ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ, ಬೆಳಗಾವಿ, ಬಿಜಾಪೂರ, ಮತ್ತು ಕಾರವಾರ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.
7. ಸಂಪಾದಕರು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬುಲೆಟಿನ್, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
8. ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು: ಪ್ರವರ್ಗ-1 ಘಟಕ./ಸಿ.ಡಿ.ಸಿ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
9. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಐ.ಟಿ. ಶಾಖೆ, ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ. ಸದರ ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಕವಿವಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರತಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

1. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ (ಜಿಎಡಿ) ವಿಭಾಗ / ಹಣಕಾಸು(Receipts Section) ವಿಭಾಗ / ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಪಿಜಿ:ಸಿಆರ್‌ಟಿ) ವಿಭಾಗ / ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ (ಸಂಯೋಜನೆ) / ಸಿಂಡಿಕೇಟ ವಿಭಾಗ / ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ
2. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪ್ರಸಾರಂಗ ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
3. ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು / ಆಪ್ತಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು / ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಇವರ ಆಪ್ತಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
4. ಎಲ್ಲ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತ ನಿರ್ವಾಹಕರು, ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಎಸ್&ಟಿ) ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.
5. ಕಚೇರಿ ಕಡತಕ್ಕೆ

Karnatak University, Dharwad
Check List for Submission of Admission List

1. Covering Letter
2. Statement of Fees Paid through UUCMS (Degree Wise) Annexure-8
3. CDC Notification
4. Annexure-3 (1+2 sets)
5. Annexure-4 to 7 (1 Set)
6. Eligibility Certificates
